
 

З а п и с н и к 
 

Од 21- та редовна  седница на Советот на општина Василево 

 

 
Советот на општина Василево ја одржа 21-та редовна  седница  на ден 27.02.2023 година 

(понеделник) со почеток во 10 часот во просториите на Општинската зграда во Василево. 

Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата присуствуваа сите членовите со исклучок на советникот Блажо Делев кој што e 

разрешен од член на Советот 

На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево и Сањја 

Стојанова, представник од општинската аддминистрација. 
 

Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 21-та седница на Советот на општина 

Василево беше  отворена расправа по записникот од 19-та  седница на совет на општина 

Василево одржана на ден 31.01.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше 

ставен на гласење од присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 

14гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

По отворената расправа по записникот од 20-та седница на совет на општина Василево 

одржана на ден 06.02.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше ставен на 

гласење од присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 14гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
  

 

  
       За работа на 21-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 

ред. 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

1. Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за  работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во сопственост на РСМ  на подрачјето на 
општина Василево за 2023 година. 

2. Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови во општина Василево за 2023 година 

3. Предлог-програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението 
одзаразни болести во 2023 година. 

4. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од ЗЗП 
„Агросојуз“, Василево 

 

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 21-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи надополнување на дневниот ред уште со 4 дополнителни точки: 

Нако 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Заклучок за 
престанок на мандат на член на совет 



Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од црквата Успение на Пресвета Богородица. 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Слободан Трајков од село Калугерица. 

И како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Набетијиз Халид културно хуманитарна организација. 

Немаше друг пријавено за збор Предлогот на Ристо Делјанов да се надополни дневниот ред 
уште со 4 дополнителни точки:  

Нако 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Заклучок за 
престанок на мандат на член на совет 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од црквата Успение на Пресвета Богородица. 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Слободан Трајков од село Калугерица. 

И како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Набетијиз Халид културно хуманитарна организација. ,  беше ставен на 

гласење од присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 14гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Дневниот ред работа на 21 –та седница на совет  со усвоените предлог на Ристо 

Делјанов за надополнување на дневниот ред уште со4-те точки дополнителни точки 

 Како 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Заклучок за 
престанок на мандат на член на совет 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од црквата Успение на Пресвета Богородица. 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Слободан Трајков од село Калугерица. 

И како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Набетијиз Халид културно хуманитарна организација. ,  беше ставен на 

гласење од присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 14гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
  

 

 



1. 

По отворената расправа по првата точка Предлог-програма за измена и дополнување на 
Програмата за  работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
РСМ  на подрачјето на општина Василево за 2023 година.за збор се јави Ристо Делјанов 
претседател на комисијата за урбанизам комунални дејности и заштита на животната средина,ј 

рече дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 присутни члена ја усвои со 4гласа,, за,, ,, 

против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор Првата точка: точка Предлог-програма за измена и 
дополнување на Програмата за  работа во областа на располагањето со градежно земјиште 
во сопственост на РСМ  на подрачјето на општина Василево за 2023 година беше ставена на 

гласење од присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, 
против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
 

2 

  

По отворената расправа по втората точка: Предлог-програма за измена и дополнување на 
Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2023 година.за 
збор се јави Ристо Делјанов претседател на комисијата за урбанизам комунални дејности и 
заштита на животната средина,ј рече дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 присутни 

члена ја усвои со 4гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека има 

поднесено инијацетива од физичко лице Спасов Горге од село Грдашорци којшто сам ќе 

го финансира урбанистичкиот проект ќе има дооформување во програмата која што треба 

да се донесе и после тоа тој ќе го купи од општината. 

Немаше друг пријавено за збор втората точка: Предлог-програма за измена и 
дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 
2023 година;беше ставен на гласење од 14 присутни советници Советот на општина 

Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема 

 

 

3. 

По отворената расправа по третата точка од дневниот ред: Предлог-програма за 
спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2023 
година за збор се јави Спасенка Митева претседател на комисијата за општесвени дејности рече 

дека комисијата на седницата ја разгледа од 4 присутни члена ја усвои со со 4 гласа,, за,, ,, 

против,,  и ,, воздржани,, нема.  



Немаше друг пријавено за збор третата точка од дневниот ред: Предлог-програма за 
спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2023 
година, беше ставен на гласење од 14 присутни советници Советот на општина Василево 

ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 

4.  

По отворената расправа по четвртата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по 
Барање за финансиски средства поднесено од ЗЗП „Агросојуз“, Василево за збор се јави Ване 
Андонов претседател на комисијата за финансиорање , Буџет и локален економски рзвој 
рече дека комисијата наседницата го разгледа и усвои предлогот да се доделат финансиски 
средства во износ од 25.000 денари од четири присутни члена комисијата го усвои со 

4гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Александар Митров член на советот на општина Василево рече дека се согласува со 

предлогот од комисијата и го подржува според него 25.000 денари се доволно  по 

барањето ЗЗП „Агросојуз“, Василево  

Немаше друг пријавено за збор предлогот од комисијата да се доделат финансиски 

средства од 25.000 денари по Барање поднесено од ЗЗП „Агросојуз“, Василево беше ставен 

на гласење од 14 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 13гласа,, 

за,, ,, против,,нема  и ,, воздржан,,1.  

Четвртата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства 
поднесено од ЗЗП „Агросојуз“, Василево со усвоениот предлог да се доделат финансиски 

средства во износ од 25.000 денари беше ставен на гласење од 14 присутни советници 

Советот на општина Василево го усвои со 13гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржан,,1.  

5.  

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред:  Донесување на Заклучок за 
престанок на мандат на член на совет образложение даде Ристо Делјанов претседател на 
Советот на општина Василево рече дека членот на Советот Блажо Делев си даде оставка сега 
советот треба да донесе Заклучок за престанок на мандат на членот на совет 

 Немаше друг пријавено за збор точката Донесување на Заклучок за престанок на мандат на 
член на совет Блажо Делев , беше ставен на гласење од 14 присутни советници Советот на 

општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 

6. 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред:  Барање за финансиски средства 
поднесено од црквата Успение на „Пресвета Богородица“ од Нова Маала. за збор се јави 
Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека се однесува за двете точки  за 
Нова Маала и Џамијата во Василево беше одобрено за градежни материјали сега треба да 
чекат до јуни тендерот е исцрпен заедничка е одлуката треба да се направи промена на 
одлуката истите средства да им се исплатат за тоа што одлуката што денеска ќе се донесе и 



за двете ќе пишува дека престанува да важи досегашнат одлука тоа е компромисно решение 
исти суми кои се предложени наместо градежни материјали ке се доделат финансиски 
средства во износ од 60.000денари за „Пресвета Богородица“ од с.Нова Маала и 40.000 
денари за џамијата во Василево. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот наместо градешни материјали да се доделат 
финансиски средства во висина од 60.000 по барањето поднесено од црквата Успение на 
„Пресвета Богородица“ од с.Нова Маала, беше ставен на гласење од 14 присутни советници 

Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 

Шестата точка од дневниот ред:  Барање за финансиски средства поднесено од црквата 
Успение на „Пресвета Богородица“ од Нова Маала.со усвоениот предлогнаместо градежни 
материјали да се доделат финансиски средства од  60.000 денари, беше ставен на гласење 

од 14 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, 

против,,  и ,, воздржани,,нема. 

7.  

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред:  Барање за финансиски средства 
поднесено од Слободан Трајков од село Калугерица.за збор се јави Александра Мадевска  
колку што е запознаена се работи за манастир признаен со единствено име „Исус“  
манастирот е изграден веке но нема средства за приклучок на струја. Затоа барат средсства 
од сите општинитеза да може да приклучат електрична струја. 

Ристо Делјанов предлага да се доделат средства во износ од 6.000 денари. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски 
средства во висина од 6.000 денари по барањето доставено од Слободан Трајков од село 
Калугерица беше ставен на гласење од 14 присутни советници Советот на општина 

Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 

 Седмата точка од дневниот ред:  Барање за финансиски средства поднесено од Слободан 
Трајков од село Калугерица со усвоениот предлог  да се доделат финансиски средства во 
висина од 6.000 денари беше ставен на гласење од 14 присутни советници Советот на 

општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 

8. 

 По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Барање за финансиски средства 
поднесено од Набетијиз Халид културно хуманитарна организација. За збор се јави Славе 
Андонов градоначалник на општина Василево рече дека се работи за доделување на 
финансиски средства за џамијата во Василево. 

Немаше друг пријавено за збор да се доделат финансиски средства во износ од 40.000  по 
барањето поднесено од Набетијиз Халид културно хуманитарна организација беше ставен 

на гласење од 14 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, 

за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 



 Осмата точка од дневниот ред: Барање за финансиски средства поднесено од Набетијиз 
Халид културно хуманитарна организација.со усвоениот предлог да се доделат финансиски 
средства во износ од 40.000 денара беше ставен на гласење од 14 присутни советници 

Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 

 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо 
Делјанов ја затвори  21- та  седница на Советот на општина Василево. 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
                                                                           Претседател 

                                                                                                                                               Ристо Делјанов 
 


